a>»~t
a4e,~ (4

- cOekdL9ractowalc4 (44,

Câmara Municipal de Ibitinga

111 	 11 11
P otocolo Geral 0000451/2017

Data: 13/02/2017 Horár . o: 09:53
LealslatIvo IND 179/2017

INDICACÃO

INDICO À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
COMPETENTE, REALIZE A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA AVENIDA WALTER PIFFER, EM TODA ÁREA
DESPROVIDA DE TAIS BENFEITORIAS.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

A falta de iluminação Pública e via de passeio para o pedestre na Avenida Walter
Piffer, em grande parte da sua extensão, vêm causando muitos transtornos àqueles que precisam
transitar à noite pelo local, ficando inseguros devido à escuridão.

Outro problema é a falta de calçada para o pedestre, fazendo com que este procure
o leito carroçável para transitar, colocando-o em risco.

Tanto a falta de iluminação, quanto a ausência de via de passeio favorecem
acidentes e para que isso não aconteça é essencial à implantação de iluminação e calçada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de fevereiro de 2017.

Carlo 	 erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 lie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ia

	Page 1